

Preiļu Novada VĒSTIS



PREIĻU NOVADA DOMES INFORMATĪVAIS IZDEVUMS Nr.5 (148) 2015. GADA 26. MAIJS, BEZMAKSAS

Cienījamie avīzes «Preiļu Novada Vēstis» lasītāji!

30. aprīlī Valsts valodas centra valodas kontroles reģionālā nodaļa veica pārbaudi Preiļu novada domē par Valsts valodas likuma 21. panta pirmās daļas prasību ievērošanu, izdodot pašvaldības laikrakstu «Preiļu Novada Vēstis».

Valsts valodas centra valodas kontroles reģionālās nodaļa Pārbaudes aktā Nr. R002380 norādīts, ka Preiļu novada dome, izdodot laikrakstu «Preiļu Novada Vēstis», ir pārkāpusi Valsts valodas likuma 21. panta pirmo daļu, līdz ar to tiek uzsākta lietvedība administratīvā pārkāpuma lietā un Preiļu novada domei tiek uzdots līdz 31. maijam novērst radušās nelikumības.

Pamatojoties uz Valsts valodas centra valodas kontroles reģionālās nodaļas lēmumu un saskaņā ar Valsts valodas likuma 21. panta pirmās daļas prasībām, pašvaldības laikraksts «Preiļu Novada Vēstis» turpmāk tiks izdots tikai latviešu valodā.

Tuvākajā laikā sāksies gaismekļu nomaiņa trīs pilsētas ielās



Šī gada 18. maijā Preiļu novada dome noslēdza līgumu ar Vides investīciju fondu un Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministriju par projekta «Preiļu novada

pašvaldības publisko teritoriju apgaismojuma energoefektivitātes uzlabošana» Nr.KPFI-13.3/24 realizēšanu.

Preiļu novada domes Attīstības daļas vadītājs Zigmārs Erts pastāstīja, ka kopējās projekta izmaksas sastāda 204 171.54 euro, projekta attiecināmās izmaksas – 195 639.83 euro. No attiecināmajām izmaksām Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta līdzekļi ir 64%, kas sastāda 125209.50 euro.

Projekta ietvaros paredzēts veikt Preiļu pilsētas publisko teritoriju apgaismojuma energoefektivitātes uzlabošanu, tādējādi veicinot elektroenerģijas patēriņa un oglekļa dioksīda emisiju samazināšanu. Ieplānots nomainīt gaismekļus, vecos stabus Raiņa bulvārī, Kooperatīva ielā un Liepu ielā no parka līdz SIA «Preiļu saimnieks» administrācijas ēkai.

Raiņa bulvārī paredzēts dzīvsudraba gaismekļu nomaiņa uz 18 LED gaismekļiem, Kooperatīva ielā tiks nomainīti 25 dzīvsudraba gaismekļi un to vietā uzstādīti LED gaismekļi, savukārt Liepu ielā projekta ietvaros ieplānota dzīvsudraba gaismekļu nomaiņa uz 21 LED gaismekli.

Katru gadu Preiļu pilsētā notiek atsevišķu ielu apgaismojuma izbūve un rekonstrukcija, taču veikto nelielo investīciju apjoms nespēj būtiski uzlabot kopējo apgaismojuma sistēmu pilsētā. Par pilnībā apmierinoši izgaismotām ielām var uzskatīt tikai nesen rekonstruētos objektus.

Vecie gaismekļi un stabi ir morāli novecojuši un nav energoefektīvi, un pēdējo gadu apgaismošanas iekārtu tirgus analīze liecina par to, ka arvien pieaug enerģētiski efektīvāku gaismekļu pieprasījums, kas nodrošina komfortablu un drošu vidi.

Maija Paegle

Skolai Preiļu novadā – 150

29. maijā plkst. 12.00 Preiļu kultūras namā – Olimpiāžu un konkursu uzvarētāju apbalvošanas pasākums

1. jūnijā plkst. 11.00 Preiļu Valsts ģimnāzijā Preiļu novada izglītības iestāžu pedagogu, audzēkņu un vecāku konference «Izglītība Preiļu novadā – aktualitātes, resursi, iespējas»

6. jūnijā būsiet mīļi gaidīti Preiļu 1. vidusskolas un Preiļu 1. pamatskolas absolventu un skolas darbinieku salidojumā «Laiks atkal satīties»:

- ❖ plkst. 18:00 – svinīgs pasākums Preiļu Kultūras centrā
- ❖ plkst. 20:00 – salidojuma turpinājums Preiļu 1. pamatskolā:
 - absolventu reģistrācija 1. stāva gaitenī /20:00 – 22:00/
 - skolas darbinieku un ciemiņu tikšanās pedagoģiskās paldomes sēdē /spoguļu zālē, 2. stāvs/
 - Preiļu 1. vidusskolas absolventu tikšanās/mācību kabinetos, 1. un 2. stāvs/
 - Preiļu 1. pamatskolas absolventu tikšanās/ēdnīcā, 1. stāvs/
 - darbosies kafējnīca /ēdnīcā, piebūve, 1. stāvs/
 - balli spēlē grupa «Migglā» /sarīkojumu zālē, piebūve, 2. stāvs/

Jūs varat sveicināt savus skolas biedrus un klases biedrus, skolotājus un skolu, sūtot apsveikumus – Daugavpils iela 34, Preiļos, LV – 5301, e-pasts: preiluIpsk@pvg.edu.lv, 65322749 (direktore), 65322084 (kanceleja).

Preiļu parks iegūst jaunu rotu

8. maijā Preiļu novadā norisinājās akcija «Iestādi pats savu koku Preiļu parkā!».

Jau no agra rīta parkā rosījās SIA «Preiļu saimnieks» darbinieki – tika atvesti kociņi un krūmi, sagatavotas bedrītes to stādīšanai, piegādāts ūdens kociņu aplaistīšanai, arī kociņu iegāde bija noorganizēta turpat uz vietas. Plkst. 9.00 parkā sāka ierasties iedzīvotāji – iestāžu, uzņēmumu, biedrību pārstāvji, nāca ģimenes, priekšnieki un pagastu cilvēki, lai dotu savu ar savu parka labiekārtošanā un iestādītu savu koku. Vietējo cilvēku atsaucība bija ļoti liela. Dienas laikā – līdz plkst. 19.00 – Preiļu parkā tika iestādītas 25 Holandes liepas, 63 krūmi un vairākas rozes.

Kociņu stādīšanas akciju Preiļu parkā atklāja domes priekšsēdētāja Maruta Plivda ar ģimeni un domes izpilddirektors Vladimirs Ivanovs. Pašvaldības vadība iestādīja pirmās Holandes liepas jau esošās liepu alejas turpinājumā. Iedzīvotāju aktivitāte bija liela – daudzi tieši pilsētas parkā vēlējas redzēt savu iestādīto kociņu. SIA «Preiļu saimnieks» darbinieki bija parūpējušies par to, lai katrai liepiņai un katram krūmam būtu klāt savs numurs, pēc kā katrs akcijas dalībnieks varētu arī turpmāk atrast savu iestādīto kociņu. Daudzi iedzīvotāji bija apņēmības pilni arī turpmāk rūpēties par savu iestādīto kociņu, atvest tam mēslojumu un vērot, kā tas aug.

Akcijas ideja jau februārī radās domes priekšsēdētājai Marutai Plivdai, un darbīgās dienas noslēgumā pašvaldības vadītāja atzina, ka ir



Par savu iestādīto kociņu turpmāk rūpēsies biedrības «Preiļu NVO centrs» pārstāvji – grāmatvede Marija Švābe, Preiļu novada domes deputāte, «Preiļu NVO centrs» direktore Ineta Liepniece un valdes priekšsēdētājs Artis Utināns

gandarīta par paveikto. Parks tiek sakopts, labiekārtots, un tagad tas būs atsvaidzināts ar ziedošiem kociņiem un krūmiem. Saskaņojot parka labiekārtošanas darbus ar ainavu arhitekti Ilzi Janeli, rodas daudz ideju, un vēlme izdarīt arvien vairāk, tomēr līdzekļi pašvaldībai ir ierobežoti. Tāpēc šoreiz radās doma aicināt talkā iedzīvotājus, pašiem iegādāties kociņus un tos iestādīt.

Maruta Plivda atzīst, ka šāda pieeja vieno cilvēkus, veido atbildību par vidi, kurā mēs visi dzīvojam. Tā ir kā mācību stunda jaunajai paaudzei, bērniem, kuri arī nāca uz parku un kopā ar vecākiem stādīja kokus. Ejot garām paša iestādītam kokam, arī attieksme būs pozitīvāka un veidosies atbildības sajūta.

Maruta Plivda pateicas ikvienam iedzīvotājam, kurš piedalījās akcijā, iegādājās un iestādīja savu

koku parkā. Paldies SIA «Preiļu saimnieks» valdes priekšsēdētājam Jānim Mūrniekam, Komunālās daļas vadītājai Zentai Igoļniecei, dārzniecei Veltai Kodorei, Komunālās daļas darbiniekiem, kuri bija parūpējušies par visu, lai kociņu stādīšana noritētu raiti. Domes vadītāja pateicas arī pašvaldības darbiniekiem par atbalstu pasākumam, jo to jūtot, bija prieks darboties.

Akcija bija veltīta Latvijas Republikas Neatkarības atjaunošanas 25. gadadienai, tāpēc simboliski stādīšanai bija piegādātas tieši 25 Holandes liepas, kuras, tāpat kā fizokarpu, Japānas spireju, jasmīnu, ceņģi, forsītiju un rožu stādījumi, atrada savu vietu Preiļu parkā.

Maija Paegle,
Preiļu novada domes sabiedrisko attiecību speciāliste

LIAA paraksta līgumu ar Preiļu novada pašvaldību par sadarbību investīciju piesaistē

Lai sekmētu uzņēmējdarbības attīstību Preiļu novadā un veicinātu ārvalstu investīciju apjoma pieaugumu, 6. maijā Latvijas Investīciju un attīstības aģentūra (LIAA) un Preiļu novada pašvaldība parakstīja līgumu par sadarbību investīciju piesaistē. Līgumu parakstīja LIAA direktors Andris Ozols un Preiļu novada domes priekšsēdētāja Maruta Plivda.

Sadarbības līgums paredz regulāru savstarpēju informācijas apmaiņu un atbalstu investīciju projektu piesaistīšanā un realizēšanā, kā arī paplašina pašvaldības sadarbību ar esošajiem un potenciālajiem investīciju projektu īstenošanai.

LIAA savas kompetences ietvaros informēs pašvaldību par at-



Preiļu novada domes priekšsēdētāja Maruta Plivda un LIAA direktors Andris Ozols līguma parakstīšanas laikā

balsta programmām un attīstības iespējām, kā arī veicinās pašvaldības kā pievilcīgas investīciju teri-

torijas atpazīstamību, sniegs atbalstu investīciju projektu īstenošanas šķēršļu novēršanai.

Paziņojums par Preiļu novada Teritorijas plānojuma izstrādes uzsākšanu, tā izstrādes vadītāja un darba uzdevuma apstiprināšanu

Preiļu novada dome informē, ka 2015. gada 30. aprīļa domes sēdē (prot.nr.7, 1.§) tika pieņemts lēmums uzsākt Preiļu novada Teritorijas plānojuma izstrādi, kurā ietilpst Paskaidrojuma raksts, Grafiskā daļa un Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi. Tika apstiprināts arī Teritorijas plānojuma izstrādes vadītājs, darba grupa un Teritorijas plānojuma izstrādes darba uzdevums.

Sīkāka informācija par Preiļu novada Teritorijas plānojuma izstrādi atrodama Preiļu novada mājas lapā www.preili.lv.

